

AKTUALNOŚCI - KULTURA, PROMOCJA, TURYSTYKA

29/07/2021 10:16, aktualizacja: 29/07/2021 11:51 | Zamieścił: Dorota Mądral, Autor: Jarosław Asztemborski (Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu)

Rusza renowacja zabytkowego ratusza w Sierpcu



Autor: fot.

Jarosław Asztemborski

Dzięki funduszom europejskim i wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego klasycystyczny ratusz – pierwsza siedziba Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu – odzyska dawny blask.

W tym roku Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu obchodzi jubileusz 50-lecia istnienia. Pierwszą siedzibą sierpeckiego muzeum był ratusz znajdujący się w centrum miasta. Przez lata tętniło w nim życie kulturalne. Prezentowano wystawy czasowe poświęcone kulturze, sztuce i obyczajowości regionu oraz narodów całego świata. Organizowano spotkania autorskie z twórcami związanymi z Sierpcem, prelekcje, warsztaty i zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Obiekt wymaga jednak gruntownych prac renowacyjnych i adaptacyjnych, by sprostać zróżnicowanym potrzebom odbiorców i zapewnić jak najlepsze warunki ekspozycyjne. Projekt może zostać urzeczywistniony dzięki funduszom z Unii Europejskiej oraz wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Szeroki zakres robót

Dotychczas realizowane w ratuszu przedsięwzięcia dostosowane były do ograniczonych możliwości lokalowych budynku. Nie zawsze też możliwe było zapewnienie odpowiednich warunków dla ekspozycji. Dofinansowanie uzyskane ze środków unijnych oraz budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020 pozwoli na rozpoczęcie realizacji projektu pn. „Wzrost regionalnego potencjału turystycznego poprzez modernizację i adaptację na cele

kulturalno-edukacyjne zabytkowego budynku ratusza w Sierpcu". Kwota dofinansowania wynosi ponad 817 tys. zł, zaś całkowita wartość projektu to blisko 4 mln zł. Zakłada on m.in. przywrócenie pierwotnego układu wnętrza oraz odtworzenie charakterystycznych pomieszczeń ratusza, stworzenie przestrzeni edukacyjnych odpowiadających na zróżnicowane potrzeby odbiorców, udostępnienie przestrzeni zabytkowych dla osób z niepełnosprawnościami, modernizację przestrzeni wystawienniczej.

Więcej ciekawych wydarzeń

W uroczystym podpisaniu umowy na dofinansowanie uczestniczył Wiesław Raboszuk, wicemarszałek województwa mazowieckiego, Jan Rzeszotarski, dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i Ewa Chojnacka, główna księgowa muzeum. Wprowadzone rozwiązania i renowacja budynku pozwolą na poszerzenie oferty i zakresu tematycznego przedsięwzięć realizowanych w ratuszu. Planowane są cykle spotkań związanych z historią miasta i regionu, tradycją, ekologią, jak również kolejne, jeszcze bardziej angażujące wystawy i zajęcia edukacyjne skierowane do odbiorców w każdym wieku. Zakończenie projektu planowane jest na 2022 r.

[Jan Rzeszotarski, dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu podpisuje umowę](#)



fot. Jarosław Asztemborski

[Dzięki funduszom unijnym budynek ratusza w Sierpcu zostanie odrestaurowany](#)



fot. Dariusz Krześniak

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl